平成 23 年 6 月 2 日

各 位

                                  株式会社北海道銀行

「北海道の『食』特別商談会ｉｎ函館」の開催について

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、平成 23 年 6 月 16 日（木）に「北海道の『食』特別商談
会ｉｎ函館」を開催いたします。
本商談会は、イカをはじめ、コンブ、タコ、サケなど、地元産の魚介類を素材にした水産加工
品の一大産地の函館にて地元水産加工業者に面談形式の「個別商談」の機会を提供いたします。
毎年 2月に約 8万人が来場する「スーパーマーケット・トレードショー」を主催する(社)新日
本スーパーマーケット協会の協力を得て、有力スーパー等のバイヤーを函館に招き、道内企業の
販路拡大を全面的にバックアップいたします。
 参加バイヤーは、㈱イズミヤ、㈱イトーヨーカ堂、㈱紀ノ國屋、㈱京北スーパー、㈱三德、
㈱スズキヤ、㈱トウズ、ときめきドットコム㈱、㈱のぐち、㈱万代です。
当行では、これまで札幌や東京における商談会の機会を提供してまいりましたが、過去の開催
実績では、「個別商談」における成約率が高く、また、参加バイヤー側も道内商品に対する関心は
高く、商談の成約に期待を寄せています。なお、当日は約 100 組の個別商談を行う予定です。
本商談会の主な概要は下記のとおりです。

記

１．開催日時 ： 平成 23 年 6 月 16 日（木）9：30～16：00
２．会  場 ： ホテル函館ロイヤル 2 階クラウンホール（函館市大森町 16 番 9 号）
３．開催内容
【個別商談】①10：00～12：05 ②13：00～16：00（2 階クラウンホール）
(社)新日本スーパーマーケット協会加盟の有力スーパーのバイヤー10 名を招聘し、面談形
式の個別商談を実施します。

   ※個別商談の開始前（9：30）に開会式を行います。
４．開催形態
  主催：北海道銀行、函館特産食品工業協同組合、全国いか加工業協同組合函館支部

(財)北海道銀行中小企業人材育成基金
  後援：北海道、函館市、函館商工会議所、函館水産連合協議会
  協力：(社)新日本スーパーマーケット協会、(社)北海道食品産業協議会
     北海道食料産業クラスター協議会、道銀・日経ベンチャー経営者クラブ

以 上

 【お問い合わせ先】 北海道銀行 法人営業部 池田、内山 TEL.011－233－1163